W. Arndt.

INCIPIT PROLOGUS DE VITA BEATI ALCUINI ABBATIS ECCLESIAE  
BEATI MARTINI TURONENSIS COGNOMENTO ALBINI.

Superna Christi rorante dextera ac iuvante gratia, reverentissime pater aeque et  
amantissime, iubes, ut tibi de ammirandae<sup>a</sup> vitae initio fineque patris Alcuini, quae eius  
nosse potui narrante fidelissimo Sigulfo<sup>c</sup> discipulo, sermone licet inculto et parvo<sup>d</sup>, tamen  
veritate referto, scribam<sup>e</sup> aedificationi nonnullorum profutura; asserens, te diu super hac re  
non modicam ferre sitim, non quia calore ignita superno tua viscera sanctorum innumera-  
bilibus vita, gestis piis et studiis nequeant refici, quos sanguine proprio vel saeculi suarum-  
que<sup>f</sup> abrenuntiatio voluptatum agni caelestiumque constat virtutum consortia<sup>g</sup> mercari,  
quibus una hymnis<sup>h</sup> suavi cum canore felicibus fruenter iubilo insatiabili, vestimentis sive  
palmarum frondibus, mons<sup>i</sup> quibus luminis ornatur ferax, viam quae<sup>k</sup> arcta extat et an-  
gusta<sup>l</sup> Hebraeorum pueris, asinaeque terga Christo sessore premente<sup>m</sup> humili, planam et  
meabilem reddidere. Sed quoniam, mundo fluide<sup>n</sup> cum suis senescente, vix admodum  
pauci repperiri queant, priscorum in omnibus ardua sequi vestigia qui possint, qui capiti  
summo quanto viciniore, tanto<sup>o</sup> actuum immensitate fuisse probantur inlustres, Domini  
tabernaculum instar columnarum firmissime sustententes, aquarum inundatione atque vento-  
rum impulsione ne umquam<sup>p</sup> labi neque moveri possint<sup>q</sup>: ac ideo necesse valde esse asseris,  
ut, si<sup>r</sup> aliquem nostris temporibus imitatione pia sequendum Christi nobis gratia contulerit,  
huiusmodi lucerna non sub medio neque sub lecti quiete, sed supra candelabrum ponatur;  
hora, isdem et undecima vineae operarios conduxit, quibus et unam mercedem dare iussit.  
Neque enim, si manus aut circa Christi os barba pendens niveive dentes, qui queant panis  
crustam<sup>s</sup> parvuli masticare, vel oculi pulciores vino, quo nutriuntur virgines, esse nequi-  
mus, ob hoc a corporis Domini compagine separabimur obtabili, in eadem tantum fide, spe  
et karitate iuxta apostolum radicati et fundati, ut multi unum efficiamur corpus Domini,  
manente claritatis differentia stellarum.

Nempe oculi fuerunt apostoli, solis aeterni splendorem mentis puritate utcumque  
contemplantes, sicut apostolorum princeps Petrus virgoque Iohannes; quorum alter here-  
sium plurimarum devitans opiniones, ex duabus consistentem substantiis Filii Dei unam  
viventis<sup>t</sup> confessus est personam, dicens: *Tu es Christus filius Dei vivi*; alter in se ipso ani-  
mam effundens suam et cuncta creata transcendens, ad eum per quem sunt omnia facta  
conscendit, ac eius potatus uberibus, inauditum saeculis eructavit archanum dicendo: *In  
principio erat verbum* et cet. Fuere pectus aereum clare praedicando martires beati ferreum-  
que grassantium ignes persecutorum ferendo, ut Cyprianus, Laurentius, Dyonisius<sup>u</sup>, Mauri-  
cius. Extiterunt sancti confessores atque doctores, doctrinarum quo cibi conderentur, venter,  
Martinus, Hylarius<sup>v</sup>, Benedictus monachorum pater eximius, Ambrosius, Gregorius, Hiero-  
nimus<sup>w</sup>, Augustinus. Hi ergo omnes duobus Samaritae munerati denariis, quicquid proprio  
valere sudore, intra<sup>x</sup> stabulum vulnerato impenderunt, nunc expectata gloriose<sup>y</sup> ditati  
mercede. At modo abundante iniquitate apostoli iuxta prophetiam, et refrigescente kari-  
tate multorum, quasi pupilli absque patre facti, matris residentes in genibus, quae ama-  
rissimis hinc inde quatitur fluctibus stans in medio mari, priorum nos patrum muniri ege-  
mus suffragiis eorumque nutriri vitalibus stipendiis, fame ne periclitemur in via cursus  
nostri laboriosa; quin potius relinquamus navem saeculi onustam mercibus, vero haerea-  
mus ut capiti dicamusque: *Trahe me post te, curremus in odorem unguentorum tuorum*. Qui  
enim mons cervis amoenus<sup>z</sup> celsa petentibus, dignatus est et herinatis<sup>aa</sup> humilibus refugium  
patefieri, salvans homines simul et iumenta, noverunt qui se esse apud eum<sup>ab</sup>.